
Rekonstrukce žst. Jaroměř 

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo na zhotovení projektu stavby a výkon autorského dozoru projektanta při realizaci stavby 

Strana 1 (celkem 7) 

 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

NA ZHOTOVENÍ PROJEKTU STAVBY A VÝKON AUTORSKÉHO  
DOZORU PROJEKTANTA PŘI REALIZACI STAVBY 

Název zakázky:  
 

„Rekonstrukce žst. Jaroměř" 
 
 

Smluvní strany: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ  

Korespondenční adresa:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 772 58 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-12081/2016 

ISPROFOND: 5523720006 

 

a 

Společnost pro ,,Rekonstrukci žst. Jaroměř“ 

Na základě společenské smlouvy k zajištění obchodního případu na projekt stavby a autorský dozor 

při realizaci stavby „Rekonstrukce žst. Jaroměř“ ze dne 10.08.2016 jsou účastníky společnosti firmy: 

1. MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 

se sídlem: Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 

IČO: 64610357, DIČ: CZ64610357 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl B, vložka 1217 

bank. spojení:  

zastoupena: Ing. Václav Kratochvíl, předsedou představenstva 

(vedoucí člen společnosti, který zastupuje společnost na základě zplnomočnění, uděleného smlouvou 

o společnosti) 



Rekonstrukce žst. Jaroměř 

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo na zhotovení projektu stavby a výkon autorského dozoru projektanta při realizaci stavby 

Strana 2 (celkem 7) 

 

2. PRODEX spol. s r.o., organizační složka 

se sídlem: Perucká 2481/15, 120 00 Praha 

IČ: 01761200, DIČ: CZ683286704 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 76169 

zastoupena: Ing. Petrem Lastoveckým, vedoucím organizační složky 

Korespondenční adresa společnosti: 

MORAVIA CONSULT Olomouc, Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy:   

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 1 ke smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1“) v souladu s ust. § 

2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“). 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku č. 1 obsažených a s úmyslem být touto 

Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel prohlašuje, že je státní organizací, která vznikla k 1.1.2003 na základě zákona č. 

77/2002 Sb., o akciové společnosti České dráhy, státní organizaci Správa železniční dopravní 

cesty, ve znění pozdějších předpisů, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 

stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní obsažené. 

1.2 Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a 

je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní obsažené. 

1.3 Zhotovitel předložil dokumenty ke změně výše plnění a ke změně 1. dílčího termínu a 2. 

dílčího termínu plnění a splnil tak podmínku k uzavření Dodatku č. 1.  

Důvodem k prodloužení termínů plnění je nutnost provedení úprav rozpracovaného projektu 

stavby oproti schválené PD, která byla závazným podkladem pro řešení PS, a to v souvislosti 

s novým souhlasem ze dne 16. 1. 2017 „Společnosti železniční výtopna Jaroměř, z.s.“ 

s odpojením vlečky č.4264 „Vlečka výtopny Jaroměř“ od sítě drah SŽDC, s.o. a zrušením 

přípojné koleje, směnou za koleje č.7a, 9, 9a, 9b, 109 a výhybky č.16, 17, 103, 105, 106, které 

jsou v majetku SŽDC, s.o. Technickým obsahem „Dodatku“ je změna kolejového řešení na 

skalicko-dvorském zhlaví – úprava GPK a zvýšení rychlosti v koleji č.1 a dále v traťové koleji 

směr Dvůr Králové. Zrušením vlečkové koleje dojde k úpravě železničních přejezdů v km 

40,463 a v km 40,772. V návaznosti na tuto změnu bude upraveno technické řešení 

navazujících PS a SO. V souvislosti se zvýšením rychlosti v traťové koleji směr Česká Skalice 

bude rovněž proveden statický přepočet mostu v km 0,853 a navrženo nové zábradlí a to 

s ohledem na průjezdný průřez. Výše uvedená změna povede k možnosti zvýšení rychlosti 

v traťových kolejích a zkrácení délek problematických úrovňových přejezdů, což se projeví ve 

zvýšení bezpečnosti provozu. Úprava projektu, která zahrnuje níže popsané činnosti, nebyla 



Rekonstrukce žst. Jaroměř 

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo na zhotovení projektu stavby a výkon autorského dozoru projektanta při realizaci stavby 

Strana 3 (celkem 7) 

 

v rámci PD předpokládána, neboť objednatel nemohl předpokládat, že Společnost železniční 

výtopna Jaroměř, z.s. udělí objednateli požadovaný souhlas s odpojením vlečky č. 4264 

„Vlečka výtopny Jaroměř“ od sítě drah SŽDC, s.o. Z výše uvedených důvodů došlo k navýšení 

prací na projektu stavby. 

 

Úprava projektu spočívá v níže uvedených činnostech: 

 

Změna stávajících stavebních objektů 
a. PS 11-28-01 Žst. Jaroměř, staniční zabezpečovací zařízení 

Úpravy zabezp. zařízení související s novým kol. uspořádáním na žel. přejezdech. 

b. SO 11-17-01 Žst. Jaroměř, železniční svršek 

Změna kolejového uspořádání GPK – nový návrh skalicko-dvorského zhlaví, zvýšení 

rychlosti. Zrušení vlečkové koleje. Změna kolejového zapojení v oblasti depa – 

„Železniční muzeum Jaroměř“, v souvislosti se směnou kolejí mezi SŽDC, s.o. a SŽVJ, 

z.s. 

c. SO 11-16-01 Žst. Jaroměř, železniční spodek 

Úpravy žel. spodku v souvislosti s novým kolejovým řešením.  

d. SO 11-17-04 Žst. Jaroměř, žel. přejezd P5226 v km 40,463 

SO 11-17-05 Žst. Jaroměř, žel. přejezd P5227 v km 40,772 

Změny žel. přejezdů v souvislosti s novým kolejovým řešením.  

 

Zpracování nových částí stavebních objektů 

SO 18-19-03 Žst. Jaroměř, most v km 0,853 

Zpracování statického přepočtu mostu v souvislosti se zvýšením rychlosti. Návrh 

nového zábradlí s ohledem na průjezdný průřez MO. 

V souvislosti se změnou řešení projektu stavby navrhuje Zhotovitel úpravu 1. a 2. dílčího 

termínu plnění a navýšení projekčních nákladů.  

1.4 Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem tohoto dodatku ke smlouvě je žádost 

Zhotovitele  ze dne 24. 1. 2017 o změnu výše plnění, a tedy o navýšení projekčních nákladů 

ve výši 165.200,-Kč a o posun 1. a 2. dílčího termínu plnění Smlouvy o dílo č. E617-S-

12081/2016, a to z původních 5 měsíců od podpisu Smlouvy u 1. dílčího termínu plnění na 27 

týdnů od podpisu Smlouvy a u 2. dílčího termínu plnění změnu z 8 měsíců na 41 týdnů od 

podpisu Smlouvy.  

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s tím souvisejících níže 

uvedených úpravách nákladů zhotovitele (viz. příloha č. 4 – Rozpis ceny díla). 

V souvislosti s výše uvedenou skutečností se smluvní strany dohodly s odvoláním na ust. čl. 5 

odst. 5.3. Smlouvy na úpravě a doplnění Smlouvy č. obj.: E617-S-12081/2016 tak, že příloha 

č. 1 tohoto Dodatku č. 1 – Rozpis ceny díla nahrazuje přílohu č. 4 Smlouvy – Rozpis ceny díla 

a příloha č. 2 tohoto Dodatku č. 1 -  Harmonogram plnění nahrazuje přílohu č. 5 Smlouvy -  

Harmonogram plnění. 



Rekonstrukce žst. Jaroměř 

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo na zhotovení projektu stavby a výkon autorského dozoru projektanta při realizaci stavby 

Strana 4 (celkem 7) 

 

 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1  Nezmiňované články základní smlouvy zůstávají v platnosti. 

2.2 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě 

vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. 

2.3 Součást dodatku č. 1 tvoří tyto změněné přílohy: 

Příloha č. 4: Rozpis Ceny Díla 

Příloha č. 5: Harmonogram plnění 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č.1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

 

V Olomouci dne24.3.2017 

 

 

 

V Olomouci dne 27.3.2017 

 

................................................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel organizační jednotky 

Stavební správy východ 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Václav Kratochvíl 
předseda představenstva 

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 

vedoucí účastník společnosti 

pověřen jednat za zhotovitele 

Společnost pro „Rekonstrukci žst. Jaroměř“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rekonstrukce žst. Jaroměř 

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo na zhotovení projektu stavby a výkon autorského dozoru projektanta při realizaci stavby 

Strana 5 (celkem 7) 

 

 

Příloha č. 4 

Rozpis Ceny Díla 

 

 Cena za zpracování Projektu podle členění na základní a dodatečné služby: 

1.  Základní služby  

 

Položka Popis 
Počet 

hodin 

Jednotková 

cena 

Cena 

celkem za 

položku 

1 
zpřesnění technických řešení z předcházejících stupňů 

dokumentace 
   

2 

geotechnický průzkum potřebný pro úplné a podrobné 

zpracování Projektu a základní geotechnická zpráva průzkumu 

kontaminace štěr. lože 

   

3 pyrotechnický průzkum a základní pyrotechnická zpráva    

4 
ověření úplnosti a přesnosti stávajících geodetických a 

mapových podkladů a jejich doplnění 
   

5 doplnění ověření stávajících inženýrských sítí    

6 průvodní zpráva    

7 souhrnná technická zpráva    

8 
provozní a dopravní technologie včetně výhledového 

grafikonu 
   

9 
zpráva o vlivu Stavby na životní prostředí, botanický, 

zoologický a dendrologický průzkum 
   

10 požární zpráva    

11 energetické výpočty    

12 dokumentace protikorozních opatření    

13 návrh dopravních opatření    

14 podklady pro žádost o vynětí pozemků ze ZPF a PUPFL    

15 ochrana obyvatelstva    

16 situace Stavby    

17 dokumentace technologické části Stavby    

18 dokumentace stavební části    

19 plán organizace výstavby, havarijní a povodňový plán    

20 položkové rozpočty technologické části Stavby    

21 položkové rozpočty stavební části Stavby    



Rekonstrukce žst. Jaroměř 

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo na zhotovení projektu stavby a výkon autorského dozoru projektanta při realizaci stavby 

Strana 6 (celkem 7) 

 

22 
souhrnný rozpočet Stavby dle směrnice GŘ SŽDC č. 20/2004 

v platném znění 
   

23 
výkazy výměr a technické specifikace technologické části 

stavby 
   

24 výkazy výměr a technické specifikace stavební části stavby    

25 dokladová část, IČ    

26 geodetická dokumentace    

Celkem            24 289 200 

 

 

2. Dodatečné služby 

 

Položka Popis Počet hodin 
Jednotková 

cena 

Cena celkem za 

položku 

27 dokumentace pro registr subsystémů    

28 dokumentace pro posuzování shody    

29 podklady pro zadávací dokumentaci    

Celkem    425 600 

 

 

3. Cena za výkon autorského dozoru 

Položka Popis Počet hodin 
Jednotková 

cena 

Cena celkem za 

položku 

31 

rozsah činnosti při výkonu autorského 

dozoru projektanta v rámci realizace 

Stavby dle čl. 4 Obchodních podmínek 

   

Celkem    1 309 200 

 

Uvedená cena za výkon autorského dozoru představuje pracnost 2 850 hodin. Uvedená cena za 

výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po celou dobu 

realizace Stavby (předpoklad 16 měsíců), včetně cestovného, a je cenou maximální a 

nepřekročitelnou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rekonstrukce žst. Jaroměř 

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo na zhotovení projektu stavby a výkon autorského dozoru projektanta při realizaci stavby 

Strana 7 (celkem 7) 

 

 Cena Díla: 

 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

26 024 000 Kč 5 465 040 Kč 31 489 040 Kč 

z toho:    

Cena za zpracování Projektu   

24 714 800 Kč 5 190 108 Kč 29 904 908 Kč 

Cena za výkon autorského dozoru   

1 309 200 Kč 274 932 Kč 1 584 132 Kč 

 

 

 Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování Projektu a výkon 

autorského dozoru: 

 

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

   

   

   

Celkem: 26 024 000 Kč 31 489 040 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rekonstrukce žst. Jaroměř 

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo na zhotovení projektu stavby a výkon autorského dozoru projektanta při realizaci stavby 

Strana 1 (celkem 1) 

 

Příloha č. 5 -Harmonogram plnění 

 

 

 

Část Díla Doba plnění 

 

Popis činností prováděných 

v Dílčí etapě 

Podmínky dokončení Dílčí etapy 

Termín 

zahájení prací 

ihned po podpisu Smlouvy - - 

1. Dílčí etapa do 27 týdnů  

od podpisu Smlouvy 

1. dílčí fakturace ve výši 80% ze součtu položek 

cen ze Základních služeb a Dodatečných služeb 

(viz Příloha č. 4) vyplývajících z plnění 1. Dílčí 

etapy 

Předání Projektu 

k připomínkovému řízení 

Předávací protokol (pro Část Díla) 

2. Dílčí etapa do 41 týdnů 

od podpisu Smlouvy 

2. dílčí fakturace ve výši 20% ze součtu položek 

cen ze Základních služeb a Dodatečných služeb (viz 

Příloha č. 4) vyplývajících z plnění 2. Dílčí etapy 

Předání kompletního 

Projektu se zapracovanými 

připomínkami 

Protokol o provedení Díla 

 

Kopie žádosti o stavební povolení 

předaná Objednateli, potvrzená 

podatelnou stavebního úřadu 

3. Dílčí etapa 16 měsíců  

 (předpoklad 07/2017 – 10/2018) 

Autorský dozor projektanta 

při realizaci Stavby; 

Zhotovitel se zavazuje 

provádět autorský dozor 

ode dne zahájení realizace 

stavby do ukončení realizace 

stavby v předpokládané 

délce 16 měsíců 

Výkaz poskytnutých služeb (1 x za 

čtvrtletí) - stručný popis výkonů a 

specifikace výkonu autorského 

dozoru projektanta 

Termín 

dokončení 

Díla 

Dokončení stavebních prací na zhotovení stavby - Po ukončení přejímacího řízení 

Stavby a předložení výkazu 

poskytnutých služeb (o výkonu 

autorského dozoru projektanta) 


